全资子公司，上市公司将具备空地一体化的规划能力，通过与标的公司的业务协

同，可独立对外承接相关项目。

在上述项目需求的具体实现上，上市公司凭借其在规划领域深厚的行业理解

和经验积累，基于其对国土空间规划独特的方法论，可从城市功能分区、地面建

筑形态、人口密度分布等维度进行全面规划。在此基础上，通过共享标的公司的

空域建模、空域仿真、空域评估等数据和技术，将空中数据要素转化为地面规划

的关键参数。从而同步结合该规划区域所对应空域的空域条件、空域功能定位、

空域资源利用要求和飞行安全要求等考量，对地面的土地利用、建筑物布局、人

口分布、飞行障碍物及地理环境等进行合理调整，在规划中提前预留和协调相应

的空域资源，最终形成能够适用当前空域发展和使用要求的规划方案。例如，在

规划起降设施的选址时，必须同步考虑对应空域的容量、与既有航线的空域冲突

等空域限制条件。同样的，标的公司在进行空域规划时，通过共享上市公司的地

苏州规划设计研究院股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

2-1-14

理信息数据等，进一步将包括土地利用、建筑物布局、人口分布、飞行障碍物及

地理环境等在内的地面因素纳入空域规划考量。对低空飞行的飞行轨迹、飞行高

度、航路航线、空域分类、空域动态管理等方面进行适应性调整，最终形成与地

面空间高度协同的空地一体化规划方案。

同时，该项目还要求全部布点成果数据库应纳入国土空间规划数据平台和低

空服务监管平台，体现了对市场参与者将规划能力、数据积累及行业理解等要素

落实融合到信息化平台建设的能力要求。在信息化领域协同方面，上市公司和标

的公司均以深厚的行业认知为基石，将各自的规划能力通过数字化手段转化为

可执行、可迭代的信息化平台。上市公司的平台化能力，能为标的公司提供较为

成熟的地面范式和参考，标的公司在低空领域的平台化能力，亦将反向提高上市

公司在“空地一体化”领域的综合服务能力。这一双向赋能机制，共同强化了双

方将规划专业能力转化至信息化产品的核心竞争力。

综上，本次交易的协同效应存在较高的可实现性。

（二）本次交易对上市公司股权结构的影响

本次交易前后，上市公司控股股东、实际控制人均为李锋先生、钮卫东先生、

张靖先生、朱建伟先生。本次交易不会导致上市公司控制权发生变更。

截至 2025年 6月 30 日，上市公司总股本为 114,399,991股，本次交易上市

公司拟发行股份数量为 10,873,061股，不考虑配套募集资金的影响，本次交易对

上市公司股权结构的影响具体如下所示：

序号 股东名称

本次重组前 发行股份购

买资产新增

股本（股）

本次重组后（不考虑募集

配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

1 李锋 10,290,732 9.00% - 10,290,732 8.21%

2 卡夫卡投资 6,017,374 5.26% - 6,017,374 4.80%

3 钮卫东 5,483,955 4.79% - 5,483,955 4.38%

4 张靖 5,082,688 4.44% - 5,082,688 4.06%

5 朱建伟 5,082,688 4.44% - 5,082,688 4.06%

6 张宁 - - 4,061,261 4,061,261 3.24%

7 域米科技 - - 1,219,087 1,219,087 0.97%

苏州规划设计研究院股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

2-1-15

序号 股东名称

本次重组前 发行股份购

买资产新增

股本（股）

本次重组后（不考虑募集

配套资金）

持股数量

（股）
持股比例

持股数量

（股）
持股比例

8 施贲宁 - - 891,812 891,812 0.71%

9 吴小林 - - 828,979 828,979 0.66%

10 李虹 - - 658,307 658,307 0.53%

11 刘晓辉 - - 530,578 530,578 0.42%

12 吴慧娟 - - 309,314 309,314 0.25%

13 张毅 - - 367,970 367,970 0.29%

14 马里 - - 257,516 257,516 0.21%

15 张志东 - - 213,625 213,625 0.17%

16 李洪春 - - 271,738 271,738 0.22%

17 众信同航 - - 245,634 245,634 0.20%

18 石琪霞 - - 243,817 243,817 0.19%

19 张琳 - - 243,817 243,817 0.19%

20 朱彤 - - 243,817 243,817 0.19%

21 毛浩 - - 74,394 74,394 0.06%

22 范明 - - 76,684 76,684 0.06%

23 刘泊宇 - - 47,652 47,652 0.04%

24 邵可之 - - 61,103 61,103 0.05%

25 杨永欣 - - 24,137 24,137 0.02%

26 钱娟芳 - - 1,819 1,819 0.00%

27 其他上市公

司股东
82,442,554 72.07% - 82,442,554 65.81%

合计 114,399,991 100.00% 10,873,061 125,254,929 100.00%

注：本次交易前上市公司的股权结构为截至 2025年 6月 30 日的数据。

（三）本次交易对上市公司财务指标的影响

本次交易完成后，上市公司将持有标的公司 100%股权，将其纳入合并报表

核算范围。根据上市公司财务报表及公证天业会计师事务所（特殊普通合伙）出

具的《备考审阅报告》，在不考虑募集配套资金的情况下，上市公司本次交易前

后主要财务数据情况如下所示：

苏州规划设计研究院股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

2-1-16

单位：万元

2025年 1-6 月/2025年 6月 30日

项目 交易前 交易后 变动率

资产总额 131,019.05 163,832.64 25.04%

负债总额 35,013.61 48,386.53 38.19%

归属于母公司所有者权益 95,640.61 114,926.81 20.17%

营业收入 10,290.70 12,643.00 22.86%

净利润 492.94 -140.96 -128.60%

归属于母公司所有者的净利润 503.60 45.07 -91.05%

基本每股收益（元/股） 0.04 0.00 -100.00%

2024年度/2024年 12月 31日

项目 交易前 交易后 变动率

资产总额 138,047.56 170,515.91 23.52%

负债总额 38,429.92 52,075.80 35.51%

归属于母公司所有者权益 99,242.14 117,734.77 18.63%

营业收入 30,780.67 35,372.28 14.92%

净利润 2,882.83 -80.68 -102.80%

归属于母公司所有者的净利润 2,905.88 97.18 -96.66%

基本每股收益（元/股） 0.25 0.01 -96.00%

注：变动率=（交易后数据-交易前数据）/交易前数据。

根据上市公司经审计的财务数据及经审阅的备考财务数据，本次交易完成后，

上市公司 2025年 1-6月、2024年度基本每股收益分别变动-0.04元/股、-0.24元/

股。短期内上市公司存在即期回报指标被摊薄的风险，主要原因系：（1）标的公

司报告期内研发投入持续保持高位，但业务收入尚未形成较大规模；（2）报告期

内，标的公司确认股份支付费用金额较大。上述因素短期之内会对上市公司盈利

构成一定影响。但是，随着低空经济行业的快速发展，同时，标的公司凭借在低

空空域领域长期以来的深耕细作、技术沉淀，其在手订单快速增长，标的公司未

来业绩会扭亏为盈，并实现业绩快速增长。

上市公司与标的公司完成整合后，将显著提升上市公司的综合实力与核心竞

争力，有助于上市公司进一步拓展收入来源，分散经营风险，提高上市公司持续

经营能力。此外，为应对每股收益摊薄的风险，提升公司未来的持续经营能力，

为公司股东创造更多的盈利和稳定的回报，公司采取了填补摊薄即期回报的相关

苏州规划设计研究院股份有限公司 发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金报告书（草案）摘要

2-1-17

措施，并与交易对方约定了业绩承诺及对应的补偿安排。

四、本次重组已履行的和尚未履行的决策程序及报批程序

（一）本次交易已履行的决策程序及报批程序